
у
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 
ПРИКАЗ

О передаче материальных 
ценностей

В целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей 
и результата федерального проекта «Цифровая образовательная среда», 
национального проекта «Образование» в 2023 году, в соответствии 
с распоряжением Правительства Белгородской области от 27 октября 2006 года 
№130~рп «Об уполномоченном органе» (с изменениями) и на основании 
государственного контракта от 9 марта 2023 года № Ф.2023Л 119 на поставку 
стоек напольных для телевизора «14-2023-нр5213», заключенного
с индивидуальным предпринимателем Кубычевым Андреем Владимировичем, 
средства областного бюджета, средства субсидии федерального бюджета, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Областному государственному бюджетному учреждению
«Белгородский региональный центр оценки качества образования»
(Чаусова Т.В.) и отделу государственных закупок департамента
стратегического прогнозирования и ресурсного обеспечения министерства 
образования Белгородской области (Соковых Е.Н.) подготовить разнарядку.

2. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Алексееве кого городского округа -  управлению образования администрации 
Алексееве кого городского округа (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму 
258 720,00 (двести пятьдесят восемь тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек 
согласно приложениям № 1 и № 2.

3. Передать безвозмездно в муниципальную собственность городского 
округа «Город Белгород» -  управлению образования администрации города 
Белгорода (уполномоченному органу) для образовательных организаций 
материальные ценности на общую сумму 332 640,00 (триста тридцать две 
тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек согласно приложениям № 1 и № 2,

4. Передать безвозмездно в муниципальную собственность 
Белгородского района -  управлению образования администрации 
Белгородского района Белгородской области (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму



2

147 840,00 (сто сорок семь тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек согласно 
приложениям № 1 и № 2.

5. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Валуйского 
городского округа -  управлению образования администрации Валуйского 
городского округа (уполномоченному органу) для образовательных 
организаций материальные ценности на общую сумму 147 840,00 (сто сорок 
семь тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№ 1 и № 2.

6. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Вейделевского района -  управлению образования администрации 
Вейделевского района (уполномоченному органу) для образовательных 
организаций материальные ценности на общую сумму 73 920,00 (семьдесят три 
тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№> 1 и № 2.

7. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Волоконовского района -  управлению образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области 
(уполномоченному органу) для образовательных организаций материальные 
ценности на общую сумму 147 840,00 (сто сорок семь тысяч восемьсот сорок) 
рублей 00 копеек согласно приложениям № 1 и № 2.

8. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Грайворонского городского округа -  управлению образования администрации 
Грайворонского городского округа (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму 
36 960,00 (тридцать шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек 
согласно приложениям № 1 и № 2.

9. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Губкинского 
городского округа -  управлению образования администрации Губкинского 
городского округа (уполномоченному органу) для образовательных 
организаций материальные ценности на общую сумму 147 840,00 (сто сорок 
семь тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№ 1 и № 2.

10. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Ивнянского 
района -  муниципальному казенному учреждению «Управление образования 
администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 
области (уполномоченному органу) для образовательных организаций 
материальные ценности на общую сумму 147 840,00 (сто сорок семь тысяч 
восемьсот сорок) рублей 00 копеек согласно приложениям №> 1 и № 2.

11. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Корочанского района -  управлению образования администрации 
муниципального района «Корочанский район» (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму 
36 960,00 (тридцать шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек 
согласно приложениям № 1 и № 2 .

12. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Красногвардейского района -  управлению образования администрации



3

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 
(уполномоченному органу) для образовательных организаций материальные 
ценности на общую сумму 73 920,00 (семьдесят три тысячи девятьсот 
двадцать) рублей 00 копеек согласно приложениям № 1 и № 2.

13. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Новооскольского городского округа -  управлению образования администрации 
Новооскольского городского округа (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму 
147 840,00 (сто сорок семь тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек согласно 
приложениям № 1 и № 2.

14. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Прохоровского района -  управлению образования администрации
Прохоровского района (уполномоченному органу) для образовательных 
организаций материальные ценности на общую сумму 110 880,00 (сто десять 
тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№ 1 и № 2.

15. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Ровеньского 
района -  управлению образования администрации муниципального района 
«Ровеньский район» (уполномоченному органу) для образовательных 
организаций материальные ценности на общую сумму 36 960,00 (тридцать 
шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№ 1 и № 2.

16. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Старооскольского городского округа -  управлению образования 
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 
(уполномоченному органу) для образовательных организаций материальные 
ценности на общую сумму 443 520,00 (четыреста сорок три тысячи пятьсот 
двадцать) рублей 00 копеек согласно приложениям № 1 и № 2.

17. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Чермянского 
района -  муниципальному казенному учреждению «Управление 
имущественных и земельных отношений муниципального района «Чернянский 
район» (уполномоченному органу) для образовательных организаций 
материальные ценности на общую сумму 221 760,00 (двести двадцать одна 
тысяча семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек согласно приложениям 
№ 1 и № 2.

18. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Шебекинского городского округа -  муниципальному казенному учреждению 
«Управление образования Шебекинского городского округа Белгородской 
области» (уполномоченному органу) для образовательных организаций 
материальные ценности на общую сумму 110 880,00 (сто десять тысяч 
восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек согласно приложениям № 1 и № 2.

19. Передать безвозмездно в муниципальную собственность
Яковлевского городского округа -  управлению образования администрации 
Яковлевского городского округа (уполномоченному органу) 
для образовательных организаций материальные ценности на общую сумму 
73 920,00 (семьдесят три тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек



4

согласно приложениям № 1 и № 2,
20. Отделу бухгалтерского учета департамента стратегического 

прогнозирования и ресурсного обеспечения министерства образования 
Белгородской области (Ветрова М.Г.) подготовить документы для передачи 
материальных ценностей.

21. Отделу материально-технического обеспечения департамента 
стратегического прогнозирования и ресурсного обеспечения министерства 
образования Белгородской области (Раннев Е.К.), отделу бухгалтерского учета 
департамента стратегического прогнозирования и ресурсного обеспечения 
министерства образования Белгородской области (Ветрова М.Г.), отделу 
государственных закупок департамента стратегического прогнозирования 
и ресурсного обеспечения министерства образования Белгородской области 
(Соковых Е.Н.) обеспечить передачу материальных ценностей в установленном 
порядке в соответствии с настоящим приказом.

22. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника департамента образовательной политики министерства 
образования Белгородской области Клименченко Е.Н., заместителя министра 
области -  начальника департамента стратегического прогнозирования 
и ресурсного обеспечения министерства образования Белгородской области 
Алексееву Л.М., начальника отдела государственных закупок департамента 
стратегического прогнозирования и ресурсного обеспечения министерства 
образования Белгородской области Соковых Е.Н.

Заместитель Губернатора 
Белгородской области -  
министр образования 
Белгородской области

Соковых Елена Николаевна
(4722)33-38*39



5

Приложение № 1 
к приказу министерства 

образования Белгородской области, 
от 2023 г. № УУ^У

Состав комплекта оборудования

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м атер и а л ь н ы х  
ц ен н о стей

Е д. нзм . К ол -во Ц ен а за  
ед ., (руб. 

коп ,)

С ум м а, 
(руб. к оп ,)

1 С то й ка  д л я  п р езен тац и о н н о го  
о б о р у д о ван и я  н ап о л ьн ая  (Р осси я)

ш т. 1 18 480 ,00 18 4 8 0 ,0 0

И Т О Г О : 1 18 480 ,00 18 480 ,00



6

Приложение № 2 
к приказу министерства 

образования„Белгородской области 
от « 0  » й М й й 1  2023 г. №

Перечень образовательных организаций 
для оснащения материальными ценностями

Н аим енова
ние

муниципал!» 
-кого района  
(городского  

округа)

№
о/и

Н аименование
образовательной

организации

А дрес
м естонахож дения

организации

Кол-
во,

ш тук

Ц ена за 
единицу, 

(руб. коп,)

Сумма, 
(руб. коп)

/ 2 3 4 5 б 7

А лексе-
евски й
городской
округ

! М ун и ц и п альн ое
б ю д ж етн о е
об щ еобразовател  ьное
уч реж д ен и е
"М атреногезовская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
школа*'
А лексеевского
городского

309820 
Б елгородская  
область , 
А лексеевски й  
рай о н , с. М атрен о- 
Г езово , ул. 
Ц ен тр ал ьн ая , д . 71

4 18 480 ,00 73 920 .00

2 М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
"М ухоудеровская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а”

309826,
Б елгородская
о бласть ,
А лексеевски й
р ай он ,
с .М ухоуде ровка, 
ул . А. Н и ки тен ко ,43

4 18 4 8 0 ,0 0 73 920 ,00

3 М у н и ц и п ал ьн о е  
бю дж етн ое  
общ ео б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е 
А д ексеевского  
городского  округа 
"Р епен ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а "

309832 , 
Б ел го р о д ская  
облась. 
А лексеевски й  
р а й о н ,с е л о  
Р еп ен ка , ул. 
Ц ен тр ал ьн ая , д , 34

2 18 480 ,00 36 960 ,00

4 М ун и ц и п альн ое  
б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е 
А лексеевского  
ггородского  окр у га  
"Щ ербаковская  
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая

309803,
Б ел го р о д ск ая
область ,
А л ексеевски й
рай он ,
с .Щ ер б ак о ве , 
у л .Ц ен тр альн ая , д .9

4 18 4 8 0 ,0 0 73 920 ,00



7

ш кола
И Т О Г О : 14 18 480 ,00 258 720 ,00

Г о р о д ско й  
о к р у г  «Г ород  
Б елгород»

5 М ун и ц и п альн ое  
бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е "С редняя 
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола №  24" г. 
Б елгорода им . Героя 
С оветского  С ою за 
И вана П етровича 
К р ам чан и н ова

308018 , г. 
Б елгород , ул. 
К о р о ч ан ск ая , 318

4 18 480 ,00 73 920 ,00

6 М у н и ц и п ал ьн о е
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е "С редняя
общ ео б р азо вател ьн ая
ш кола №  42" г.
Б ел го р о д а

308036 , г.
Б ел го р о д , ул .60  лет  
О ктября, Д. 7

4 18 480 ,00 73 920 ,00

7 М у н и ц и п ал ьн о е
бю дж етн ое
об щ еобразовател  ьн ое
у ч р еж д ен и е "С редняя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола №  47" г,
Б елгород а

308027 , г. 
Б елгород , ул. 
Д епгярева, д . 1

4 18 480 ,00 73 920,00

8 М у н и ц и п ал ьн о е  
бю дж етн ое  
общ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е "С редняя 
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  №  49  с 
у глублен н ы м  
и зучен ием  отдельн ы х  
предм етов" г, 
Б елгорода

308036, г. 
Б елгород , ул. 
К он ева, д . 11

4 18 480 ,00 73 920 ,00

9 М ун и ц и п альн ое  
бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е 
"П роги м н ази я  №  51" 
г. Б ел го р о д а

308505 , г.
Б елгород , п росп ект  
Б. Х м ел ьн и ц ко го ,
Д. 79 а

2 18 4 8 0 ,0 0 36 960 ,00

И Т О Г О : 18 18 480 ,00 332 640 ,00
Б ел го р о д 
ски й  рай он

10 М у н и ц и п ал ьн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е 
"Т авровская  средн яя 
о б щ еобразо  вате льная  
ш кола им. А .Г. 
А чкасова  
Б елгородского  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
области"

308504 , Р осси й ская
Ф едерац и я ,
Б елгородская
о б л асть ,
Б ел го р о д ски й
рай он , с. Т аврово ,
ул. С адовая , д, 41 а

4 18 4 8 0 ,00 73 920 ,00



8

11 М у н и ц и п альн ое  
о б щ еоб разовательн ое  
учр еж д ен и е 
"Разум ен ская 
средн яя
о б щ ео б р азо вате  л ьная 
ш кола Ке 3 
Б елгородского  
р ай о н а  Б елгородской  
области"

308510 , Р осси й ская  
Ф едерац ия , 
Б елгородская  
область , 
Б елгородски й  
р а й о н ,п о с е л о к  
Р азум н ое, у л и ц а 
Ш кольн ая , 1

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 8 18 480 ,00 147 840 ,00
В алуйский
городской
о к р у г

12 М у н и ц и п ал ьн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учр еж д ен и е
"Т им он овская
ср ед н яя
общ еоб разоватед  ьн ая 
ш кола" В алуй скогог 
р ай о н а  Б елгородской  
об л асти

309962 , 
Б елгород ская  
область , В алуйский  
рай он , с .Т и м о н о во , 
ул. Ш кольн ая ,4

4 18 480 ,00 73 920,00

13 М ун и ц и п альн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е 
"Ш елаевская  средн яя 
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола" В алуйского  
р ай о н а  Б елгородской  
области

309974 , 
Б ел го р о д ская  
об ласть , В алуйский  
район , с, Ш елаево , 
ул . Ш кольн ая , 1

4 18 4 8 0 ,0 0 73 920,00

И Т О Г О : 8 1$ 4 8 0 ,0 0 147 840,00
В ей деле- 
вски й  район

14 М у н и ц и п ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е 
«М алакеевская  
средн яя  ш к о л а  
В ей делевского  
р ай о н а  Б елгородской  
области »

309736 , Б ел го р о д ск  
ая
область , В ей делевс 
кий  рай он , село  
М ал акеево , Ш коль 
нал у л .} д .4

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 4 18 480 ,00 73 920 ,00
В о л о ко н о в
ски й  рай он

15 М у н и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учр еж д ен и е
"П огром ская  средн яя
о бщ еобразовательн ая
школа им.
А. Д . Б ондарен ко  
В олокон овского  
р ай о н а  Б елгородской  
области"

309666
Б елгородская
область
В ол о ко н о вски й  
рай о н  с .П о гр о м ец  
ул .Ш кольн ая  д .10

4 18 480 ,00 73 920,00

16 М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е

309677,
Б ел го р о д ская  обл ., 
В о л окон овски й  р-н, 
с. С тар о и ван о вка ,

4 18 480 ,00 73 920 ,00



9

"С тарои ван овская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола им ен и  Н .И . 
К откова  
В олокон овско  го 
рай о н а Б елгородской  
области"

ул. К о м со м о л ьская ,
д . 2

И Т О Г О : 8 18 480 ,00 147 840 ,00
Г  рай ворон - 
ский
город ской
о кр у г

17 М ун и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"Д орогощ ан ская
СО Н Г
Г р ай во р о н ско го  
р ай о н а  Б елгородской  
области

309390
Б ел го р о д ская  об  л ., 
Г р ай во р о н ски й  р-н, 
п-к
П ервом ай ски й . 1а

2 18 4 80 ,00 36 960,00

И Т О Г О : 2 18 480 ,00 36  960 ,00
Г уб ки н ски й
городской
о кр у г

18 М ун и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учр еж д ен и е
"И етобн ян ская
средн яя
о бщ еобразовательн ая  
ш кола" с. И стобн ое 
Г убки н ского  рай он а 
Б елгородской  
области

309510,
Б ел го р о д ская
область ,
Г уб ки н ско го  район , 
с. И стобн ое , ул. 
Ц ен тральн ая , 15

4 18 4 8 0 ,0 0 73 920 ,00

19 М у н и ц и п ал ьн о е
бю дж етн ое
общ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
"С кородн ян ская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола" с, С кород и ое 
Г убки н ского  рай он а 
Б елгородской  
области

309163,
Б ел го р о д ская
область ,
Г у б ки н ски й  рай он , 
с .С ко р о д н о е, улЛ 
М ая, 109

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 8 18 480 ,00 147 840,00
И вн ян ски й
р ай о н

20 М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"В ознесеновская
средняя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола" И ви ян ского  
р ай о н а  Б елгородской  
области

309130, 
Б ел го р о д ская  
область, И внянски й  
рай он ,
с .В о зн еееи о вка , 
у л . Ц ен тр ал ьн ая , 92

4 18 4 8 0 ,00 73 920 ,00

21 М ун и ц и п альн ое 309118, 4 18 480 ,00 73 920 ,00



10

бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е 
" П окрове кая 
осн овная
об щ еоб разовательн ая  
ш к о л а” И вн ян ского  
рай о н а Б елгородской  
области

Б елгородская  
об ласть , И вн ян ски й  
рай он , с .П о кр о вка , 
ул, М олодеж н ая , 36

И Т О Г О : 8 18 480 ,00 147 840 ,00
К о р о ч ан ск и й
район

22 М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
общ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
"Ж и гай ловская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола К орочанского  
р ай о н а  Б елгород ской  
области"

309234
Б ел го р о д ская
об л асть
К орочан ски й  рай он  
с .Ж и гай л о вка  
ул .Б аварская  дом  
19

2 18 480 ,00 36 960 ,00

И Т О Г О : 2 18 480 ,00 36 960 ,00
К расн огвард  
ей ски й  рай он

23 М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
«Н и ки товская
средняя
о б щ ео б р азо вател  ьн ая 
ш кола им. А .С. 
М акарен ко»  
К расн о гвар д ей ско го  
рай о н а Б елгородской  
области

309945,
Б елгородская
область ,
К расн огвард ей ски й  
рай он , с. 
Н и ки товка , ул. 
К али н и н а, д. 25

4 18 4 8 0 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 4 18 480 ,00 73 920 ,00
Н о во о ско л ь
ски й
го р о д ско й
о к р у г

24 М у н и ц и п альн ое  
б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  "Я рекая 
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш ко л а
Н о вооскольского  
рай он а Б елгородской  
о б л асти ”

309627,
Б ел го р о д ская
о бласть ,
Н о во о ско л ьски й  
рай о н , село  Я рское , 
у л и ц а  М олодеж ная , 
д ом  8

4 18 4 8 0 ,00 73 920 ,00

25 М ун и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"Ш арап овская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а
Н овооскольского  
рай он а Б елгородской

309610, 
Б елгородская  
область, 
Н овооскольски й  
р а й о н ,с е л о  
Ш арагю вка, улиц а 
Ц ен тр ал ьн ая , д о м  6

4 18 480 ,00 73 920,00



11

области"
И Т О Г О : 8 18 480 ,00 147 840 ,00

П р о зо р о в 
ски й  район

26 М ун и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"Ш аховская  средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола"
П рохоровского  
р ай о н а  Б елгородской  
о б л асти

309034, 
Б елгородская  
область , 
П ро х о р о вски й  
рай он , с. Ш ахово , 
ул. Ц ен тральн ая , 
дом  3

2 18 480 ,00 36 960 ,00

27 М у н и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"П рохоро  вс кая
ги м н азия"
П р о х о р о вско го
р ай о н а  Б елгородской
об л асти

309000, 
Б ел го р о д ская  
об лассть , п. 
П рохоровка , ул. 
С адовая , дом  2; 
309000, 
Б ел го р о д ская  
область , п. 
П рохоровна, 
п ереулок  
Ш кольн ы й , д ом  2

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 6 18 480 ,00 110 880,00
Р о вен ьско й
р ай о н

28 М у н и ц и п ал ьн о е
бю дж етн ое
общ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"Н и ж н есереб рян ская
основная
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  Р овен ьского  
р ай о н а  Б елгородской  
области"

Р оссия,
Б елгородская
область ,
Р овен ьски й  район , 
с. Н иж няя 
С ереб рян ка , ул. 
Заречн ая , д. 3.

2 18 4 8 0 ,0 0 36 960 ,00

И Т О Г О : 2 18 4 80 ,00 36  960 ,00
С тар о о ско л ь
ски й
городской
о кр у г

29 М у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ц ентр 
образован и я  
«П ер сп екти ва»  
С тар о о ско л ьско го  
городского  округа

309513 , Р осси й ская  
Ф едерац и я , 
Б ел го р о д ская  
о бласть , город  
С тары й  О скол, 
м и кр о р ай о н  
П ар ко вы й , дом  27 
А

4 18 480 ,00 73 920,00

30 М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ еоб разовательн ое
учр еж д ен и е
«О сновная
о бщ еобразовательн ая  
ш ко л а  № 1 5 »

309504, 
Р осси й ская  
Ф едерац и я , 
Б елгородская  
область , го р о д  
С тары й  О скол 
м и кр о р ай о н  
М олодогвард еец , 
д о м  15

4 18 4 8 0 ,0 0 73 920,00

31 М у н и ц и п ал ьн о е 309508 . Р осси й ская 4 18 480 ,00 73 920 ,00



12

бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
«С редняя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола № 3 6 »

Ф ед ер ац и я , 
Б елгородская  
об ласть , го р о д  
С тары й О скол , 
у л и ц а  С тад и он н ая , 
дом  14

32 М ун и ц и п альн ое  
бю дж етное 
общ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  '’С редн яя 
общ ео б р азо вател ьн ая  
И вановская  ш кола"

3 0 9 5 2 8 ,Р о сси й ская  
Ф едерац и я , 
Б елгородская  
о бласть ,
С тарооскольски й  
рай он , с. И вановка, 
ул. М олодеж ная, 
дом  9

4 18 480 ,00 73 920 ,00

33 М у н и ц и п альн ое
бю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
"О сновная
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
К ан ди н ская  ш кола"

3 0 9 5 3 6 ,Р о сси й ская  
Ф ед ер ац и я , 
Б ел го р о д ская  
область ,
С тар о о ско л ьски й  
р а й о н ,с е л о  
Ф ед о сеевка , у л и ц а 
Н атальи
Л и х ач ев о й , дом  50

4 18 480 ,00 73 920 ,00

34 М у н и ц и п ал ьн о е  
бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  "С редняя 
об щ ео б р азо вател ьн ая  
Р оговатовская  ш кола 
с у глуб лен н ы м  
и зучен и ем  отд ел ьн ы х  
предм етов"

309551 , Р осси й ская  
Ф едерац и я , 
Б елгородская  
область.
С тар о о ско л ьски й  
р а й о н ,с е л о  
Р оговатое , ули ц а 
В л ад и м и р а  Л ен и н а, 
д ом  №1

4 18 480 ,00 73 920,00

И Т О Г О : 24 18 480 ,00 443 520 ,00

Ч ер н явск и й
рай он

35 М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
«С редн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  с .В олотово  
Ч ер н ян ско го  рай она 
Б елгородской  
о б л асти »

309586,
Б елгородская
область ,
Ч ер н явски й  район , 
с. Б о л о т о в е , ул. 
Ц ен тр ал ьн ая , д. 40

4 18 480 ,00 73 920 ,00

36 М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
общ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
«С редн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  с .О рли к  
Ч ерн ян ского  рай о н а 
Б елгородской  
об л асти »

309593,
Б ел го р о д ская
о бласть ,
Ч ерм янский  район , 
с. О рли к , ул. 
Ц ен тр ал ьн ая , д , 8

4 18 480 ,00 73 920 ,00



13

37 М ун и ц и п альн ое
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
учреж ден и е
«С редн яя
о бщ еобразовательн ая  
ш кола с. О лы нан ка 
Ч ернянского  рай она 
Б елгородской  
области»

309590,
Б елгородская
область ,
Ч ерня некий  рай он , 
с. О льш ан ка, ул. 
Ш кольн ая , д. 4

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 12 18 480 ,00 221 760,00

Ш еб еки н с-
кий
город ской
о кр у г

38 М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
о б щ еоб разовательн ое
учр еж д ен и е
"Б елоколодезян ская
средн яя
общ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  им ен и  В .А , 
Д ан ко ва  
Ш ебеки  некого  
рай он а Б елгородской  
о б л асти ”

309285,
Б ел го р о д ская
область ,
Ш ебеки  некий  
рай он , с. Б елы й 
К о л о д езь , ул. 
П и о н ер ская , д . 21

2 18 480 ,00 36 960 ,00

39 М ун и ц и п альн ое  
б ю д ж етн о е  
об щ ео б р азо вате  л ьное 
у ч р еж д ен и е  "С редн яя  
об щ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  Ху 5 с 
угл у б л ен н ы м  
и зучен и ем  отд ельн ы х  
п редм етов  г. 
Ш ебски но  
Б елгородской  
области"

Б елгородская  
о бласть , г, 
Ш еб еки н о , ул. 
Д зер ж и н ск о го , д. 
18

4 18 480 ,00 73 920 ,00

И Т О Г О : 6 18 480 ,00 110 880,00
Я ко вл ев-
ский
город ской
о к р у г

40 М ун и ц и п ал ьн о е
бю дж етн ое
о б щ ео б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е
"Г остищ евская
средняя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола Я ко вл евско го  
город ского  округа"

309050, 
Б елгородская  
об ласть , 
Я ко вл евски й  
рай о н , село  
Г ости щ ево , у л и ц а 
У чи тельская , 9 а

4 18 480 ,00 73 920,00

И Т О Г О : 4 18 4 8 0 ,0 0 73 920,00
В С Е Г О : 146 18 4 8 0 ,00 2 698  080 ,00

Директор ОГБУ «Белгородский 
региональный центр оценки 
качества образования» Т.В.Чаусова


